АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _______________        №_________

О размещении групп на период ремонта здания

дошкольного образовательного учреждения и

строительства нового корпуса Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Центр развития ребенка – детский

сад № 13» с 09.01.2025

 В связи с ремонтом Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 13»

(муниципальный Контракт № К004/24/15 от 25.10.2024 «На выполнение

работ по корректировке проектной, рабочей документации и строительству

ясельного корпуса на 90 мест МБДОУ «Центр развития ребенка – детский

сад № 13», расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Гатчина, пр.

25 Октября, д.30а»), в целях организации образовательного процесса,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», Уставом муниципального образования Гатчинский

муниципальный округ Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разместить на период ремонта здания и строительства нового корпуса

дошкольного образовательного учреждения группы Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка – детский сад № 13» с 09.01.2025 на базе следующих дошкольных

образовательных учреждений:

− группу общеразвивающей направленности для детей 3-4 лет в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида», расположенном по адресу:

г.Гатчина, ул. Коли Подрядчикова, д. 6;

Документ создан в электронной форме. № 6282 от 18.12.2024. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.12.2024 12:28

− группу общеразвивающей направленности для детей 5-6 лет и группу

компенсирующей направленности для детей 5-6 лет в Муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 10

комбинированного вида», расположенном по адресу: г.Гатчина, ул. Коли

Подрядчикова, д.8;

− группу общеразвивающей направленности для детей 4-5 лет в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 11 комбинированного вида», расположенном по адресу:

г.Гатчина, пр. 25 Октября, д.46, корпус 2;

− группу компенсирующей направленности для детей 6-7 лет в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 12 компенсирующего вида», расположенном по адресу:

г.Гатчина, ул. Киргетова, д.22;

− группу общеразвивающей направленности для детей 5-7 лет в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 18 комбинированного вида», расположенном по адресу:

г.Гатчина, ул. Володарского, д.27;

− группу общеразвивающей направленности для детей 6-7 лет в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Центр развития ребенка – детский сад № 26», расположенном по адресу:

г.Гатчина, пр. 25 Октября, д.73.

2. Комитету образования Гатчинского муниципального района

Ленинградской области (Шутова М.В.) организовать размещение групп на

период ремонта здания дошкольного образовательного учреждения и

строительства нового корпуса Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад №13» с

соблюдением санитарных норм и правил на базе дошкольных

образовательных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего

постановления.

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений, указанных в

пункте 1 настоящего постановления:

3.1.  в срок, не позднее 3 рабочих дней со дня издания настоящего

постановления предоставить необходимый комплект документов на

комиссию по проведению экспертной оценки последствий заключения

договоров  аренды и договоров безвозмездного пользования для обеспечения

образования, воспитания, развития, отдыха, оздоровления детей, оказания им

медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и

социального обслуживания детей;

3.2.   после  получения экспертного заключения комиссии, указанной в

пункте 3.1. настоящего постановления, предоставить необходимый комплект

документов в Комитет по управлению имуществом Гатчинского

муниципального района (Аввакумов А.Н.);

Документ создан в электронной форме. № 6282 от 18.12.2024. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.12.2024 12:28

3.3.  в срок, не позднее 2 рабочих дней со дня получения согласия Комитета

по управлению имуществом Гатчинского муниципального района на

передачу помещений в безвозмездное пользование Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка – детский сад № 13», заключить договор безвозмездного

пользования с заведующим Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад №13»

на помещения;

3.4. совместно с заведующим Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 13»

(Петова С.Б.) организовать предоставление питания воспитанникам

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Центр развития ребенка – детский сад №13».

3.5. согласовать размещение групп на время ремонта здания дошкольного

образовательного учреждения и строительства нового корпуса в зданиях

дошкольных образовательных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, с Управлением Роспотребнадзора по Ленинградской области

в Гатчинском и Лужском районах.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Гатчинского муниципального округа в сети Интернет (http://gmolo.ru) и

на официальном сайте Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 13».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по развитию социальной сферы

администрации Гатчинского муниципального района Иванова П.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального округа                                              Л.Н.Нещадим

Шутова Марина Викторовна

Документ создан в электронной форме. № 6282 от 18.12.2024. Исполнитель: Шутова М.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.12.2024 12:28

	1
	2
	3